

31.8.2017

Till församlingarna

Innehåll: Anvisningar för tillsättande av samarbetskommission och val av arbetarskyddsfullmäktige

Anvisningar för tillsättande av samarbetskommission och val av arbetarskyddsfullmäktige

Mandatperioden för de nuvarande arbetarskyddsfullmäktigena, deras ersättare och samarbetskommissionerna löper ut 31.12.2017. Nya arbetarskyddsfullmäktige ska väljas och nya samarbetskommissioner tillsätts under hösten, före 1.1.2018. Kyrkans huvudavtalsparter har tagit fram en anvisning för detta, som bifogas som [bilaga till detta cirkulär](#). Valet grundar sig på lagen om tillsynen över arbetarskyddet och om arbetarskyddssamarbete på arbetsplatsen (44/2006) och Kyrkans samarbetsavtal ([KyrkTAK 2017](#), bilaga 11). Anvisningarna gäller mandatperioden 1.1.2018–31.12.2021. De publiceras också på Arbetarskyddscentralens webbsidor tkk.fi/arbetarskyddsvalet.

Avvikande från tidigare startar processen nu med lokala avtal. Avtalsparter är församlingen som arbetsgivare och de huvudförtroendemän/förtroendemän som huvudavtalsorganisationerna tillsatt i församlingen för att representera personalen. Vi rekommenderar att man anlitar de nuvarande förtroendepersonernas sakkunskap vid förhandlingarna. Den egentliga valprocessen sköts i sedvanlig ordning av en valkommitté som utsetts inom personalen. Arbetsgivarens representanter deltar inte i detta arbete. Det är ändå arbetarskyddschefen, som representerar arbetsgivaren, som har i uppgift att starta valprocessen. Ett schema över processen finns i bilaga 1 till anvisningarna.

Om samarbetsorganisationen bildas på något annat sätt än det som anges i Kyrkans samarbetsavtal förutsätts att Kyrkans arbetsmarknadsverk har gett sitt tillstånd till detta. En ansökan om detta utformas gemensamt av arbetsgivaren och personalen i god tid före den nya mandatperioden.

Kyrkans huvudavtalsparter följer upp tillämpningen av anvisningen och ger efter gemensamma förhandlingar vidare anvisningar. Närmare anvisningar ger förhandlingschef Oili Marttila och arbetsmarknadsombudsman Katariina Kietäväinen vid Kyrkans arbetsmarknadsverk: [kit\(at\)evl.fi](mailto:kit@evl.fi) och Kyrkans arbetsmarknadsverks växel (09) 1802 442.

Arbetsmarknadsdirektör

Vuokko Piekkala

Förhandlingschef

Oili Marttila